

122E/2023 EBAZPENA, abenduaren 27koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, zeinaren bidez ebazten baita idatzizko hedabideetan, irratian eta online hedabideetan euskara erabiltzeko laguntzen 2023. urteko deialdiaren bigarren ordainketa.

|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>ERREFERENTZIA:</b>        | <b>Espediente kodea: 0011-1406-2023-000000</b>                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>UNIDADE KUDEATZAILEA:</b> | Memoria eta Bizikidetzatza, Kanpo Ekintza eta Euskara Departamentua<br>Euskararen Plangintzaren eta Sustapenaren Zerbitzua<br>Euskara sustatzeko atala<br>Tfnoa.:848 426054<br>Helbidea: Paulino Caballero, 13, 31002 Pamplona / Iruña<br>Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es |

| ESPEDIENTEA      |                                                                                                                |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Espediente mota: | Idatzizko hedabideetan, irratian eta online hedabideetan euskara erabiltzeko laguntzen deialdia, 2023. urtekoa |

Euskararen Plangintza eta Sustapen Zerbitzuko zuzendariak aldeko txostena aurkeztu du eta 2023ko laguntzen bigarren ordainketa proposatu du, prentsa idatzian, irratietan eta online komunikabideetan euskara erabiltzeko.

Justifikazio-agiriak epe barruan jaso eta otsailaren 20ko 12E/2023 Foru Aginduen bidez onetsitako deialdian ezarritakoaren arabera berrikusi ondoren, likidazio-izaera duen bigarren ordainketa egingen da. Horretarako, kontuan hartuko ditugu ekainaren 20ko 47E/2023 Ebazpenaren bidez emandako zenbatekoa eta abuztuaren 22ko 22E/2023 Ebazpenaren bidez lehen ordainketan (borondatezkoa) ordaindutako kopuruak.

Zerbitzu kudeatzaileak egiaztatu du dirulaguntzaren helburuak bete direla, dirulaguntza jasotzeko eskubidea ematen duten baldintzak bete direla eta aurkeztutako agiriak baliozkoak direla.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta Foru Sektore Publiko Institutuzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legearen 32.1.d) eta 44. artikuluetan eta Euskarabidea – Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onesten dituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuaren 11. artikuluan emandako ahalmenen arabera,

## EBATZI DUT:

1. Eskatutako laguntzak ordaintzea ondoko taulan ageri diren onuradunei:



CSV: **5D9CA311F3395409**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-12-27 13:52:24

| Espediente zenb. / Nº de expediente | IFK / NIF | Izena / Nombre                        | Aurrekontu partida / Partida presupuestaria | Ordianketa / Pago |
|-------------------------------------|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------|
| 0011-1406-2023-000001               | G95897153 | Fundación Orienta Zaitetz             | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 17.458,99         |
| 0011-1406-2023-000002               | B48935530 | Universitario Vasco Navarro SL        | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 17.923,73         |
| 0011-1406-2023-000004               | B20809042 | Euskal Editorea SL                    | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 119.546,17        |
| 0011-1406-2023-000005               | G71137491 | Nafarroako Berriak Elkarte            | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 15.323,75         |
| 0011-1406-2023-000006               | B31662232 | Nexo Diseño y Comunicación SL         | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 28.319,95         |
| 0011-1406-2023-000007               | B31595721 | Aralar Irratia SL                     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 8.218,35          |
| 0011-1406-2023-000008               | B31899750 | Uxue Comunicación SL                  | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 16.136,16         |
| 0011-1406-2023-000009               | G31736077 | Asociación Cultural Mailope           | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 7.585,94          |
| 0011-1406-2023-000010               | G31595689 | Asociación Cultural Ametza            | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 14.389,00         |
| 0011-1406-2023-000011               | G31595689 | Asociación Cultural Ametza            | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 13.051,66         |
| 0011-1406-2023-000012               | G31595689 | Asociación Cultural Ametza            | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 4.993,15          |
| 0011-1406-2023-000013               | G20869772 | ONG Pausu Media                       | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 6.201,98          |
| 0011-1406-2023-000014               | G20869772 | ONG Pausu Media                       | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 17.240,78         |
| 0011-1406-2023-000015               | B71304455 | Abian Media SL                        | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 19.001,67         |
| 0011-1406-2023-000016               | A31455082 | Zeroa Multimedia SA                   | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 60.856,29         |
| 0011-1406-2023-000017               | G31595473 | Ttipi-Ttapa Fundazioa                 | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 74.896,58         |
| 0011-1406-2023-000018               | G31595473 | Ttipi-Ttapa Fundazioa                 | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 9.388,82          |
| 0011-1406-2023-000019               | G31480783 | A.C. euskaldún Axular                 | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 3.472,06          |
| 0011-1406-2023-000021               | G71211635 | Asociación Mintza Komunikazio Elkarte | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 5.128,13          |
| 0011-1406-2023-000022               | F20704375 | Goiena Komunikazio Taldea, Koop.E     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 31.670,59         |
| 0011-1406-2023-000023               | F20704375 | Goiena Komunikazio Taldea, Koop.E     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 14.206,54         |
| 0011-1406-2023-000024               | G31981509 | Guaixe Fundazioa                      | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 11.700,00         |
| 0011-1406-2023-000025               | A31197312 | Iruñeko Komunikabideak SA             | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 103.735,68        |
| 0011-1406-2023-000026               | G31981509 | Guaixe Fundazioa                      | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 88.847,13         |
| 0011-1406-2023-000027               | A31197312 | Iruñeko Komunikabideak SA             | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 2.628,12          |
| 0011-1406-2023-000028               | G31981509 | Guaixe Fundazioa                      | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 13.292,92         |
| 0011-1406-2023-000029               | G31417181 | Iratí Irratia                         | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 14.519,23         |
| 0011-1406-2023-000030               | G31267008 | Asociacion Cultural Xorroxin Elkarte  | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 45.457,04         |
| 0011-1406-2023-000031               | E31696883 | Garcia Bueno, M - Labiano Moso, R     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 1.749,89          |
| 0011-1406-2023-000032               | G20780896 | Elhuyar Fundazioa                     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 15.714,78         |
| 0011-1406-2023-000035               | G95514576 | Asociación Shareak Kultur Elkarte     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 10.390,79         |
| 0011-1406-2023-000036               | P3114800J | Leitzako Udala                        | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 16.065,00         |
| 0011-1406-2023-000038               | G20780896 | Elhuyar Fundazioa                     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 31.307,82         |
| 0011-1406-2023-000039               | G20780896 | Elhuyar Fundazioa                     | G/B30002/B3200/4709/334100                  | 11.280,43         |
|                                     |           |                                       |                                             | 871.699,12        |

2. Ebazpen hau onuradun guztiei jakinaraziko zaie.
3. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta haren aurka gora jotzeko errekurtsoa jar daiteke, Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari zuzendua, argitaratu eta biharamunetik hilabeteko epean. Administrazio publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izanen dute jurisdikzio eskudunean, bi hilabeteko epean, argitaratu eta biharamunetik hasita. Nolanahi ere, alde zuzenetik errekerimendua egin ahal izanen diote Nafarroako Gobernuari, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan ezarritako moduan eta epeetan.



CSV: 5D9CA311F3395409

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-12-27 13:52:24

Iruñean, 2023ko abenduaren 27an.

EUSKARABIDEKO ZUZENDARI-KUDEATZAILEA

JAVIER ARAKAMA URTIAGA



CSV: **5D9CA311F3395409**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2023-12-27 13:52:24